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Republika e Kosovés — Republika Kosova
Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashiresa
Izborni Panel za Zalbe i Predstavke

A nr. 466/ 2010

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), n& panelin e pérbéré nga, Rafet
Haxhaj kryesues, Vlastimir Dimi¢ dhe Ferit Osmani, duke vendosur pérkitazi me
ankesén e subjektit politik Partia Demokratike e Kosovés (PDK) me seli né Prishting,
paragitur kundér subjektit politik Lidhja Demokratike e Kosovés (LDK) me seli né&
Prishtin€, dhe Komisionit Qendror t& Zgjedhjeve, me seli né Prishting, pér shkak t&
parregullsive gjaté procesit zgjedhor, né seancén e panelit t& mbajtur me 14.12.2010,
mori kété:

VENDIM

L. Hidhet poshté ankesa si e palejuar e subjektit politik, Partia Demokratike e
Kosovés (PDK), sa i pérket pjesés s€ ankesés qé ka t€ bgjé pérkitazi mé KQZ.

IL. Refuzohet ankesa si e pabazuar e subjektit politik, Partia Demokratike e

Kosovés (PDK), sa i pérket pjesés sé ankesés qé ka t& b&jé pérkitazi mé subjektin
politik LDK.

Arsyetim
PZAP ka pranuar njé ankesé mé daté 12.12.2010, nga subjekti politik PDK, me te
cilén pretendohet se mé daté 12.12.2010, né¢ KKZ né& Podujevé ka pas parregullsi pér
pérgatitjen e procesit zgjedhor sepse nuk kané& funksionuar baterit fluroscente. N&
ankes€ poashtu theksohet se subjekti politik LDK, ka shpérndaré né ditén e zgjedhjeve
mbi 200 bexha t&€ falsifikuar dhe t& pavulosur pér vézhguesit e tyre t& cilét kang
vérshuar n€ shumé Qendra t&€ Votimeve..

Neni 59 paragrafi 2 i LZP-sé, parasheh:

39.2 KQZ-ja e Kosovés siguron pérgatitjen dhe mbajtien e zgjedhjeve né pajtim me
parimet dhe kérkesat e kétij ligji.

Pérgjegjésit dhe Funksionet e KQZ-sé
Neni 64 i LZP-s& parasheh:

64.1 KQZ-ja éshié pérgjegjése pér zbatimin e kétij ligji



Rregullat dhe Procedurat e PZAP-it, neni 6 paragrafi 4 parasheh:

Panelet vendim-marrése mund ta refuzojné me proceduré té shpejté ankesén apo njé
grumbull ankesash, té cilat jané né pérputhje me dispozitat e duhura ligjore apo ato té
cilat sipas mendimit té tyre nuk paraqesin njé rast prima facie . Neni 118 paragrafi 1 i
LZP-s&, parasheh:

Neni 118 i LZP-sé parasheh:

118.1 PZAP-i pranon ankesat e bazuara né fakie dhe refuzon ankesat té cilat nuk
pérmbushin standardet

Rregullat dhe Procedurat e PZAP-it, neni 3 paragrafi 6 pika (c) parasheh:

(c) hollési rreth ¢farédo déshmie dhe kopje té c¢farédo dokumentacioni
relevant apo déshmi té tiera né posedim té ankuesit ose udhézime se ku
mund 1¢ gjenden déshmité, né rastet kur 1€ njéjtat nuk jané né posedim 1é
ankuesit.

PZAP-i ankesén e subjektit politik PDK e ka ndarg né dy pjes€ dhe q& shqyrtoj dhe
analizoi shkresat e [&€ndés gjeti se;

L ankesa éshté e palejuar.

Pretendimet nga parashtruesi i ankesés sa i pérket pjesés s& ankest q& ka t& bgjé
pérkiatzi me KQZ, se jané béré shkeljet e theksuara n& ankesé nuk jané& nén
juridiksionin e PZAP-it.

II. ankesa refuzohet si e pabazuar

Pretendimet nga parashtruesi i ankesés sa i pérket pjesés s& ankésé qé ka t& béje
pérkiatzi me subjektin politik LDK, se jan& béré shkeljet e theksuara né ankesé nuk
jané& ofruar déshmi pér t€ besuar se shkeljet e tilla jang& béré nga subjekti politik LDK.

Prandaj PZAP-i, duke u bazuar ng€ arsyet e cekuar mé lart€ e po ashtu né pajtim mé
dispozitat e cituara ligjore, n€ kuptim t& nenit 115 paragrafi 1 t& LZP-s&, vendosi si n&
dispozitiv t& k&tij vendimi.

PZAP nuk do t’i pranojé kérkesat pér ri-apelim, sepse vendimet e tij do t&
konsiderohen si pérfundimtare. Prandaj, si¢ parashihet né Nenin 118.4 t& LZP-s&,
ankesa né Gjykatén Supreme té Kosovés mund té paraqitet brenda njézetekatér (24)
oréve nga momenti i marrjes sé vendimit nga PZAP-i, né rast se gjoba e pérfshiré
éshté mé e larté sesa pesémijé (35, 000) Euro ose né rast se ¢éshija prek njé té drejté
themelore.

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
A nr. 466/2010 mé datén 14.12.2010.
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